
 
 

 

 

 

 

 

  

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br 
Matina – Bahia 

 

DECRETO Nº 002, DE 2 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

EXONERA AGENTES PÚBLICOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições  que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1.º - Ficam exonerados os agentes abaixo relacionados, de seus respectivos cargos 

em     comissão: 
 

NOME CARGO 

Abel Pereira Filho Assessor Técnico 

Elisângela Santana Santos Assessora Técnica 

Naby Fernandes de Lima Assessor Técnico 

Natália Souza Rodrigues Assessora Técnica 

Darles Rodrigues de Jesus Assessor Técnico 

Dacelio Castro Benevides Assessor Técnico 

Cleidson Batista Fernandes Assessor Técnico 

Carlos Sérgio do Nascimento 

Gomes 

Assessor Técnico 

Gisele Silva Gomes Assessora Técnica 

Rosane Neves Reis Orientadora Social 

Carlos Albert Souza Batista Chefe do Setor de Eventos 

Jamilly Franciély Reis Antunes Assessora Técnica 

Mônica Cruz Benevides Assessora Técnica 

Ênio de Jesus Assessor Técnico 

Álefe Júnior de Jesus Fernandes Assessor Técnico 

Paulo Sérgio Fernandes Rocha Assessor Técnico 

Ancelmo Batista Magalhães Assistente da Bolsa Família 

Antônio Guedes Neto Chefe da Sala do Produtor 



 
 

 

 

 

 

 

  

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br 
Matina – Bahia 

Carivaldo Vieira Costa Assessor Técnico 

Mário Joaquim da Silva Assessor Técnico 

Raquel Donato Cruz Chefe do Setor de Comunicação e Serviços Gerais 

 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, em 2 de 
janeiro de 2023. 

 

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 


